



**DRANGEDAL
SPAREBANK**

Kvartalsrapport for

1. kvartal 2018

post@drangedalsparebank.no

www.drangedalsparebank.no

Delårsrapport 1. kvartal 2018

Regnskapsprinsipper

Regnskapet er ikke revidert.

Forvaltningskapital

Pr. 31.03.18 er forvaltningskapitalen på 3.020,3 mill. kroner. Dette er en økning på 283,2 mill. kroner, eller 10,3 % i forhold til samme tidspunkt i fjor.

Utlån

Brutto utlån er pr. 31.03.18 på 2.609,6 mill. kroner, som er en vekst på 290,8 mill. kroner, eller 12,5 % i forhold til samme tidspunkt i fjor. Det har vært en økning på 53 mill. kroner eller 2,1 % i forhold til 01.01.18. Banken har ved utgangen 1. kvartal formidlet utlån gjennom Eika Boligkreditt på 1.191,0 mill. kroner, en økning på 174,1 mill. siste 12 måneder. Total utlånsendring (egen balanse og EBK) er 13,9 % siste år. Av samlet utlån til kunder utgjør 13,9 % utlån til BM og 86,1 % utlån til PM.

Innskudd

Innskudd fra kunder er pr. 31.03.18 på 2.179,7 mill. kroner, som er en økning på 234,6 mill. kroner, eller 12,1 % i forhold til samme tidspunkt i fjor. Innskuddene fra kunder dekker 83,5 % av brutto utlån. Til samme tid i fjor var tilsvarende forholdstall 83,9 %. Det har vært en nedgang i innskudd på 4,7 mill. kroner eller 0,2 % siden 01.01.18.

Resultat av ordinær drift

Resultat av ordinær drift før skatt viser et overskudd på 7,1 mill. kroner, mot et overskudd på 4,7 mill. kroner til samme tid i fjor. Resultatet etter skatt viser et overskudd på 5,4 mill. kroner, mot et overskudd på 3,5 mill. kroner til samme tid i fjor.

Rentenetto

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter er på 12,9 mill. kroner, som er 1,7 mill. kroner høyere enn til samme tid i fjor. Rentenettoen utgjør 1,75 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital, mot 1,74 % på samme tidspunkt i fjor.

Andre driftsinntekter

Andre driftsinntekter er på 6,7 mill. kroner, som er en økning på 0,4 mill. kroner i forhold til samme tidspunkt i fjor.

Andre driftskostnader

Andre driftskostnader utgjorde 12,0 mill. kroner mot 12,2 mill. kroner i samme periode i fjor. Av dette er 6,3 mill. kroner lønn og generelle administrasjonskostnader mot 6,2 mill. kroner i fjor.

Tap og mislighold på utlån og garantier

Netto tap på utlån og garantier utgjør en kostnad på 0,5 mill. kroner, mot en kostnad på 0,58 mill. kroner til samme tid i fjor.

Netto mislighold er 2,0 mill kroner mot 5,4 mill kroner til samme tid i fjor.

Kapitaldekning

Banken har en ansvarlig kapital på 324,3 mill. kroner ved utgangen av 1. kvartal 2018. Dette gir en kapitaldekning på 20,91 %.

Ren kjernekapital er 17,05 %.

Spesielle kommentarer til resultat og balanse

1. kvartal viser god kredittvekst, lave tap og lavt mislighold. Vi har også en positiv økning i rentenetto og andre inntekter i forhold til samme periode i fjor. Vi har også en reduksjon i kostnader i forhold til inntekter når vi sammenligner med samme periode i fjor.

Utsikter for resten av året

Banken har fortsatt stor pågang av nye kunder og vi forventer en sterk kredittvekst også i 2018, men noe lavere enn for 2017.

Drangedal 15. mai 2018

Arne Lunde
Leder

Jan Gunnar Tors
Nestleder

Anne Britt Kåsa

Kai Tore Austad

Anne Marit Dalene
ansattes rep.

Kjell Nærum
banksjef

Resultatregnskap

Prosent av gj. sn. forv. kapital

Beløp i hele tusen

31.03.17	31.12.17	31.03.18		31.03.18	31.12.17	31.03.17
3,11 %	3,06 %	3,03 %	Renteinntekter og lignende inntekter	22.364	88.000	19.989
1,37 %	1,30 %	1,28 %	Rentekostnader og lignende kostnader	9.425	37.436	8.797
1,74 %	1,76 %	1,75 %	Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	12.939	50.564	11.192
0,01 %	0,14 %	0,02 %	Utbytte og andre inntekter av verdipapirer med variabel avkastning	149	3.962	75
0,88 %	0,89 %	0,91 %	Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	6.700	25.568	5.654
0,11 %	0,09 %	0,08 %	Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	589	2.601	713
0,19 %	0,13 %	0,05 %	Netto verdiendring og gev/tap på valuta og verdipapirer som er omløpsmidler	406	3.860	1.241
0,00 %	0,00 %	0,00 %	Andre driftsinntekter	0	7	0
0,97 %	1,07 %	0,90 %	Sum andre driftsinntekter	6.666	30.796	6.257
0,96 %	0,87 %	0,85 %	Lønn og personalkostnader	6.296	25.004	6.186
0,58 %	0,49 %	0,48 %	Administrasjonskostnader	3.565	14.243	3.710
0,03 %	0,03 %	0,04 %	Avskrivninger m.v. av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	275	898	225
0,33 %	0,26 %	0,25 %	Andre driftskostnader	1.883	7.382	2.116
1,90 %	1,65 %	1,63 %	Sum andre driftskostnader	12.019	47.527	12.237
0,81 %	1,17 %	1,03 %	Driftsresultat før tap	7.586	33.833	5.212
-0,09 %	-0,06 %	-0,07 %	Tap på utlån, garantier m.v.	-512	-1.809	-582
0,01 %	0,00 %	0,01 %	Nedskr./revers. av nedskr. og gev/tap på verdipapirer som er anleggsmidler	60	45	40
0,73 %	1,11 %	0,97 %	Resultat av ordinær drift før skatt	7.134	32.069	4.670
0,17 %	0,25 %	0,23 %	Skatt på ordinært resultat	1.735	7.309	1.123
0,55 %	0,86 %	0,73 %	Resultat av ordinær drift etter skatt	5.399	24.760	3.547

Balanse

Eiendeler

Beløp i hele tusen

	31.03.18	31.12.17	31.03.17
Kontanter og fordringer på sentralbanker	69.913	66.334	68.199
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	47.948	100.752	22.808
Utlån til og fordringer på kunder	2.609.599	2.556.602	2.318.780
- Nedskrivninger på individuelle utlån	-6.751	-6.403	-7.347
- Nedskrivninger på grupper av utlån	-4.586	-4.586	-4.586
Netto utlån og fordringer på kunder	2.598.262	2.545.613	2.306.847
Overtatte eiendeler	300	300	300
Sertifikater, obligasjoner og andre rentebærende verdipapirer med fast avkastning	154.816	169.739	194.525
Aksjer, andeler og andre verdipapirer med variable avkastning	132.669	117.167	126.209
Eierinteresser i tilknyttede selskaper	0	0	0
Eierinteresser i konsernselskaper	0	0	0
Immaterielle eiendeler	58	58	176
Varige driftsmidler	3.853	4.128	4.714
Andre eiendeler	4.457	4.553	6.102
Forskuddsbetalte ikke påløpte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter	8.070	7.347	7.270
Sum eiendeler	3.020.346	3.015.991	2.737.150
Gjeld og egenkapital			
Gjeld til kredittinstitusjoner	52.049	50.000	3.550
Innskudd fra og gjeld til kunder	2.179.705	2.184.393	1.945.084
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	390.159	390.239	415.477
Annen gjeld	10.444	14.676	17.687
Påløpte kostnader og mottatt ikke opptjente inntekter	11.001	5.100	9.343
Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser	0	0	0
Ansvarlig lånekapital	59.936	59.930	54.969
Sum gjeld	2.703.294	2.704.338	2.446.110
Opptjent egenkapital	311.653	311.653	287.493
Udisponert overskudd	5.399	0	3.547
Sum egenkapital	317.052	311.653	291.040
Sum gjeld og egenkapital	3.020.346	3.015.991	2.737.150
Betingede forpliktelser	44.888	31.566	29.781
Forpliktelser	80.879	95.277	85.266

Tap på utlån	31.03.18	31.12.17	31.03.17
Misligholdte lån:			
Brutto misligholdte lån:	2.687	2.070	7.378
Netto misligholdte lån:	1.903	1.997	6.985
Tapsutsatte lån forøvrig:			
Brutto tapsutsatte, ikke misligholdte lån	13.359	13.807	16.237
Netto tapsutsatte, ikke misligholdte lån	7.391	7.476	9.282
Tap på utlån og garantier:			
Periodens endring i nedskrivning på individuelle utlån og garantier	348	-488	455
+ Periodens endring i nedskrivning på grupper av utlån og garantier	0	0	0
+ Periodens konstaterte tap som det tidligere år er avsatt / nedskrevet for	2	2.375	0
+ Periodens konstaterte tap som det tidligere år ikke er avsatt / nedskrevet for	242	327	182
- Periodens inngang på tidligere perioders konstaterte tap	80	404	55
Periodens tapskostnader	512	1.810	582

Kvartalsvis resultatutvikling	1.kvartal	4.kvartal	3.kvartal	2.kvartal	1.kvartal
<i>(Tall i hele tusen)</i>	2018	2017	2017	2017	2017
RESULTAT					
Renteinntekter og lignende inntekter	22.364	23.120	22.911	21.980	19.989
Rentekostnader og lignende kostnader	9.425	9.675	9.680	9.284	8.797
Netto rente- og provisjonsinntekter	12.939	13.445	13.231	12.696	11.192
Utbytte og andre inntekter av verdipapirer med variabel avkastning	149	3	1	3.883	75
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	6.700	7.345	6.540	6.029	5.654
Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	589	612	616	660	713
Netto verdiendring og gev/tap på valuta og verdipapirer som er omløpsmidler	406	1.398	679	542	1.241
Andre driftsinntekter	0	7	0	0	0
Lønn og personalkostnader	6.296	6.439	6.649	5.730	6.186
Administrasjonskostnader	3.565	3.593	3.501	3.439	3.710
Avskrivninger m.v. av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	275	223	225	225	225
Andre driftskostnader	1.883	1.822	1.555	1.889	2.116
Resultat før tap og skatt	7.586	9.509	7.905	11.207	5.212
Tap på utlån, garantier m.v.	-512	-634	-310	-283	-582
Nedskr./revers. av nedskr. og gev/tap på verdipapirer som er anleggsmidler	60	0	1	4	40
Skatt på ordinært resultat	1.735	1.749	1.816	2.621	1.123
Resultat av ordinær drift etter skatt	5.399	7.126	5.780	8.307	3.547

Nøkkeltall	31.03.18	31.12.17	30.09.17	30.06.17	31.03.17
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	1,75 %	1,76 %	1,78 %	1,79 %	1,74 %
Driftsinntekter	0,90 %	1,07 %	1,08 %	1,20 %	0,97 %
Driftskostnader	1,63 %	1,65 %	1,70 %	1,76 %	1,90 %
Resultat for regnskapsåret	0,73 %	0,86 %	0,84 %	0,89 %	0,55 %
Egenkapitalavkastning etter skatt	6,93 %	8,61 %	8,18 %	8,25 %	4,94 %
Kostnader i % av totale inntekter	61,31 %	58,42 %	59,31 %	58,89 %	70,13 %
Kostnader i % av totale inntekter eks. kursgev./tap	62,60 %	61,33 %	61,85 %	61,64 %	75,50 %
Tap i % av brutto utlån	0,02 %	0,07 %	0,05 %	0,04 %	0,03 %
Netto ansvarlig kapital	324.304	326.801	300.328	304.817	287.315
Kjernekapital	294.318	301.297	275.058	279.101	261.607
Ren kjernekapital	264.368	275.828	249.823	253.419	253.387
Risikovektet balanse	1.550.875	1.565.025	1.467.700	1.454.875	1.372.675
Kapitaldekning i %	20,91 %	20,88 %	20,46 %	20,95 %	20,93 %
Kjernekapitaldekning i %	18,98 %	19,25 %	18,74 %	19,18 %	19,06 %
Ren kjernekapitaldekning i %	17,05 %	17,62 %	17,02 %	17,42 %	18,46 %
LCR	117	139	129	138	143
12 mnd forvaltningsvekst	10,35 %	14,52 %	18,89 %	17,77 %	14,82 %
12 mnd utlånsvekst	12,54 %	16,49 %	17,72 %	19,26 %	17,04 %
12 mnd utlånsvekst inklusiv lån i Eika Boligkreditt	13,94 %	15,75 %	15,23 %	15,80 %	15,21 %
12 mnd innskuddsvekst	12,06 %	11,76 %	14,51 %	11,55 %	7,24 %
Innskudd i % av utlån	83,53 %	85,44 %	85,24 %	86,33 %	83,88 %
Andel BM i forhold til totale utlån	13,91 %	14,50 %	14,23 %	15,28 %	15,25 %
Gjennomsnittlig forvaltningskapital (GFK)	2.955.460	2.879.550	2.787.562	2.672.379	2.572.004
Antall årsverk	28,5	28,5	28,0	27,5	27,0
Gjenstående lånesaldo Eika Boligkreditt	1.191.000	1.145.532	1.068.719	1.039.044	1.016.882